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افتتاح پایانه شرق پس از 19سال

با توســعه شهرنشــینی، پایانه های 
مســافربری در داخــل بافت هــای 
مســکونی قرار گرفتند و وجود مسائل 
زیست محیطی از یک سو و آلودگی های 
صوتی و تردد مســافران از سوی دیگر، 

زمینه نارضایتی ساکنان مجاور  پایانه ها 
را فراهم کرد. از این رو دســتورالعمل 
انتقال پایانه های مسافربری به خارج از 
بافت های مسکونی ابلاغ شد و مدیریت 
شهری هم در ادوار گذشته برای عملیاتی 
و اجرایی شدن این دستورالعمل اقداماتی 

را انجام داد. 
با توجه به موقعیــت جغرافیایی و تعداد 
سفرهایی که در پایانه شرق انجام می شود، 

مقرر شــد انتقال پایانه شرق در اولویت 
قرار گیرد، بنابراین سال84 پایانه جدید 
شرق تهران )پردیس مسافری شرق( در 
زمینی به مساحت تقریبی 13هکتار، در 
بزرگراه شهید یاسینی، همجوار با بوستان 
سرخه حصار عملیاتی شــد اما در دوره 

گذشته بنا به دلایلی متوقف ماند. 
در دوره ششــم مدیریت شهری برای 
تکمیل و بهره برداری این پروژه اهتمام 

ویژه دارد و 8 ماه پیش پروژه به شرکت 
متروی تهران واگذار شــد تا مدیریت 
شهری پس از 19ســال بتواند پروژه را 
تکمیل کند و بنا به گفته یاشــار لطفی، 
مدیر اجرایی پروژه، فاز اول آن در 3 ماه 
ابتدایی امسال به بهره برداری می رسد. 
این مقام مسئول در گفت وگو با همشهری 
آخرین وضعیت پایانه جدید شــرق را 

تشریح کرد.

شنبه  شنبه  2525 فروردین  فروردین 14031403- شــماره  - شــماره  90679067
صدور پروانه ساخت برای حدود 8هزار واحد مسکونی

مهدی صالحی، شــهردار منطقــه2: از ابتدای فروردین تا پایان اســفند ماه ســال گذشــته، تعــداد پروانه های 
صادرشــده نســبت به مــدت مشــابه ســال1401 حــدود 21درصــد افزایــش داشــت. در ســال گذشــته پروانه 

7833واحد مسکونی با متراژ یک میلیون و 790هزار مترمربع صادر شده است.

توجه ویژه به زیرساخت های مخصوص بانوان در شهر
مریم اردبیلی، مشاور شهردار تهران در امور زنان و خانواده: از سال گذشته، نهضت نوسازی و بهسازی زیرساخت های 
ویژه بانوان آغاز شده است. این فرایند در سال جاری ادامه خواهد داشت. رویکرد ما پرکردن خلأهای شهر تهران در 

حوزه زنان و دختران است و در بسیاری از مدل های کاری توانسته ایم موفق عمل کنیم.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

بانوان ورزشکار منطقه یک در نخستین دوره از رقابت های دارت و 1
آمادگی جســمانی مادر و دختر جام رمضان در بین مناطق 22گانه 

در جایگاه سوم ایستادند.

منطقه 

عملیات تراش و روکش آسفالت در بزرگراه جاویدنشان متوسلیان 9
)فتح( در فاصله میدان فتح تا پل کن به مساحت 82هزار مترمربع 

شروع شد.

منطقه 

پیــرو درخواســت شــهروندان و پلیــس راهــور ایمن ســازی  خروجی 5
بزرگراه شــهید همت بــه عــدل جنوبی با خشــکه چینی نیوجرســی 

انجام شد.

منطقه 

رســیدگی بــه وضعیــت تابلوهــا و علائــم ترافیکــی ســطح منطقــه 12
انجام شد.

منطقه 

در طرح سامان بخشی آسیب های اجتماعی در محله ها، 35معتاد 18
متجاهــر، 15متکــدی، 16کــودک کار و 28زباله گرد شناســایی و به 

مراکز مربوطه منتقل شدند.

منطقه 

سومین جلسه قرارگاه اجتماعی منطقه 3 با موضوع »ساماندهی 3
آسیب های اجتماعی« برگزار شد.

منطقه 

طرح فوریتــی 2هفته ای آســیب های اجتماعــی با هدف پاکســازی 11
منطقه از آسیب دیدگان با حداکثر توان اجرا می شود.

منطقه 

در راســتای جلوگیری از شــیوع آفت هــای گیاهی نــوار و کارت های 16
زردرنگ روی درختان پیچیده شد.

منطقه 

با توجه به لزوم عملیات کارگاهی در ابتدای خیابان صیاد شــیرازی 7
و لزوم تعریض بزرگراه صیادشــیرازی، تعداد مشخصی از درختان 

جابه جا شده و مجددا در محدوده منطقه کاشته شده اند.

منطقه 

طرح جمع آوری کلونی های آسیب زای اجتماعی در راستای صیانت 14
و ارتقای امنیــت محله ها و حمایــت از حقوق شــهروندی در نواحی 

منطقه به اجرا درآمد.

منطقه 

عملیات پایش آفات فصل بهار روی درختان نارون، صنوبر، توت و 20
انواع کاج و درختچه ها به صورت آبشویی، روغن پاشی و شست وشو 

با صابون پالیزین اجرا شد.

منطقه 

طرح بهسازی و رسیدگی به قطعات فضای سبز و بوستان های سطح 2
منطقه انجام شد.

منطقه 

دیوارنــگاره شــهید مدافــع حــرم، عبــدالله باقــری بــه مســاحت 10
200مترمربــع در خیابان آذربایجان اجرا شــد و معبر »مســعود« در 

منطقه10 نیز به نام »شهید عبدالله باقری« تغییر نام یافت.

منطقه 

نمونه بــرداری از پســاب فاضــلاب خروجــی بیمارســتان های البرز، 6
ساسان، مصطفی خمینی، مهر، پارس، یاس سپید، امام خمینی)ره( 
و یک مرکز انتقال خون انجام و نمونه ها برای پایش زیست محیطی 

به آزمایشگاه ارسال شد.

منطقه 

نوار حفاری در اتوبان شــهید دوران ورودی دوکوهه مرمت و نصب 13
گاردریل در اتوبان شهید یاســینی روبه روی آتش نشانی در ناحیه4 

انجام شد.

منطقه 

در راســتای طــرح مقابله بــا محل هــای دپوی پســماند و برخــورد  با 19
عوامل غیرمجازجمع آوری پســماند خشــک و زباله گردها، 159تن 

زباله بازیافت جمع آوری و پاکسازی شد.

منطقه 

نصب و تعویض کفپوش زمین های بازی کودکان در بوســتان های 4
منطقــه به منظــور حفــظ ســلامت جســمانی کــودکان، رعایــت 
استانداردها و ایجاد ساعات و لحظاتی ایمن و مفرح در زمین های 

بازی کودکان انجام شد.

منطقه 

طرح ساماندهی افراد آسیب دیده منطقه با هدف کاهش بروز انواع 17
بزهکاری های اجتماعی به اجرا درآمد.

منطقه 

طــرح ســاماندهی و جمــع آوری آســیب های اجتماعــی از معابــر 8
شــهر منطقه، بــا اختصــاص 3اکیــپ گشــتزنی به صورت مســتمر 
و منظــم اجــرا و اقــدام بــه جمــع آوری و پاکســازی کلونی هــا و نقاط 

شناسایی شده می شود.

منطقه 

رویداد آپارتمان نشینی ایمن و شهر ایمن در برابر زلزله با همکاری 15
آموزش و پرورش در مدارس منطقه کلید خورد. 

منطقه 

در فروردین ماه 114هزار متر طول گاردریل های بزرگراه های شهید 21
لشــگری، بزرگــراه آزادگان و متوســلیان بــا اســتفاده از خودروهــای 

مخصوص شست وشو شد.

منطقه 

عملیات لایروبی 12کیلومتری رودخانه کن و وردآورد انجام و حجم 22
قابل توجهی پسماند و نخاله از محدوده امامزاده داود)ع(، سولقان 

و کن به پایین دست انتقال داده شد.

سردرگمی سیب زمینی کاران اردبیل درفروش محصول 
با مشورت جهادکشاورزی و دریافت سهمیه کود و آب و ... اقدام 
به کشت سیب زمینی کردیم. حالا مدت هاست بعد از برداشت 
محصول خود نه جهادکشاورزی و نه دولت حمایتی از ما نمی کند 
و محصولاتمان روی زمین مانده است. یا مجبوریم به قیمت مفت 
بدهیم یا خوراک دام بشود یا فاسد شده و از بین برود. صدای ما 

را به مسئولان برسانید.
واثقی از اردبیل 

افتتاح بیمارستان سلامت روان قزوین چه شد؟
چند دهه است از ضرروت افتتاح بیمارستان سلامت روان به عنوان 
بیمارســتان مرکزی برای استان و اســتان های همجوار حرف 
می زنند. در سال های اخیر نیز مدام وعده افتتاح در چند ماه آینده 
را می دهند که آخرین آن مربوط به هفته دولت بود که گفتند در 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بیمارستان سلامت روان استان 
قزوین افتتاح خواهد شد اما باز هم خبری از افتتاح نشد. این همه 

وعده برای چیست وقتی بودجه ای برای تکمیل پروژه ندارند؟
اینانلو از قزوین

توضیحات متروی تهران درخصوص ایستگاه جوانمرد قصاب
روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه 
پیرو چاپ پیام مردمی با عنوان »مترو جوانمرد قصاب نیازمند 
نظافت و تعمیرات است« در ستون با مردم روز 21اسفند سال 
1402پاسخ داده است: ضمن عذرخواهی از مسافران محترم، به 
اطلاع می رساند نظافت ایستگاه متروی جوانمرد قصاب طبق 
برنامه زمانبندی روزانه و هفتگی به طور مرتب انجام می شــود. 
همچنین آسانسورها و پله های برقی به طور منظم سه نوبت صبح 
و سه نوبت عصر به شــکل کامل نظافت و گندزدایی می شوند. 
شایان ذکر است که پله های برقی 100و 200که به طور موقت 
دچار خرابی شــده بود ظرف کمتر از یک ساعت تعمیر  شد و 
در اختیار شــهروندان محترم قرار گرفت تا مســافران گرامی، 
ســالمندان و افراد بیمار و ناتوان با مشــکل روبه رو نشوند و با 

آسودگی از این وسیله بالابر استفاده کنند.

عیدی مددجویان نهادهای حمایتی واریز نشد
عیدی مددجویان نهادهای حمایتی ازجمله بهزیستی واریز نشد 
و جز آن افزایش 40درصدی مابه التفاوت مستمری این قشر نیز 
هنوز پرداخت نشده است. آیا با این شرایط اقتصادی و هزینه های 
خاصی که به خصوص معلولان بهزیســتی دارند چنین روندی 

رواست؟ مسئولان چه توضیحی دارند؟
هدایتی از مشهد

بوی گازدر  شهرک کشتی سازی  عذاب آور است
مدت هاست بوی گاز به شدت در محوطه شهرک کشتی سازی  
بندرعباس استشمام می شود به گونه ای که حتی داخل منازل 
هم بوی گاز به شدت می آید. زن ها و کودکان به شدت در عذابند 
و زندگی سخت شده است. با نزدیک شدن گرما نگرانی ها بیشتر 

شده است و از مسئولان تقاضا داریم زودتر فکری بکنند.
ضامن از بندرعباس 

کارخانه ابزاران در اصفهان دوباره بازگشایی شود
سال هاســت کارخانه ابزاران اصفهان تعطیل و صدها کارگر و 
مهندس آن بیکار شده اند. این کارخانه یکی از کارخانجات بزرگ 
در اصفهان بود که به ساخت انواع آچارها و ابزارآلات صنعتی از 
فلز آهن و فولاد و لوازم مورد نیاز مردم و کشــور مشغول بود و 
تولیدات با دوام و خوبی هم داشــت. چه خوب است مسئولان 
سری هم به آنجا بزنند و این واحد صنعتی و تولیدی مفید برای 

کشور را دوباره فعال کنند.
بلیغیان از اصفهان

نسخه پیچی آنلاین در دستور کار وزارت بهداشت باشد
داروخانه ها همانند فروشــگاه های زنجیره ای و رستوران ها و... 
نسخه پیچی آنلاین را در دستور کار خود قرار دهند و داروها را به 
وسیله پیک به بیماران صعب العلاج زمین گیر و تنها در منازل 
برسانند همانطور که اکنون با یک کد رهگیری و کارت ملی بدون 

نیاز به نوشتن روی کاغذ داروها را تحویل می دهند.
مولایی از تهران 

وام صندوق بازنشستگی کشوری مخصوص خواص شده است
صندوق بازنشستگی کشوری دریافت وام را برای بازنشستگان 
منوط به رقم حقوق کرده و همچنین کار را به قرعه کشی حواله 
داده و آدرس اطلاع رســانی را به گونه ای قرار داده که هرکسی 
نمی تواند به آن وارد شود. اگر بگویند وام نمی دهند بهتر است. 

شفاف سازی  هم در کار نیست.
فرهنگی از رشت

تحویل بلوک هسا در شهر پرند معطل کابل شبکه برق است
مدت هاست بلوک هســا در فاز 6شــهر پرند آماده تحویل به 
500مالک است اما به دلیل نبود کابل شبکه برق این کار تاکنون 
صورت نگرفته است. پیمانکار، کار را به اداره برق و اداره برق آن را 
به شرکت عمران پرند حواله می کنند. پاسکاری تحویل مسکن ها 
با برق باعث شــده 500خانوار چند سال ســرگردان باشند و 
مسکن ها روبه فرسایش بروند. یک مسئول وسط این کار را بگیرد 
و یا شرکت برق یا پیمانکار را موظف کند برق این ساختمان ها را 
وصل کند تا مردم بتوانند در این ساختمان ها ساکن شوند و از 

مستأجری نجات پیدا کنند.
ضیایی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

پاسخ مسئولان

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

آماده سازی  از تابستان1402
از تابستان سال گذشته راهبری عملیات اجرایی پروژه 
تکمیل و راه اندازی پایانه جدید شرق به شرکت متروی 
تهران واگذار شد. اقدامات متعدد و متنوعی پیش بینی 
و آغاز شــد و کارها در ایام نوروز هم تعطیل نشــد و 
نیروها همچنان پیگیر اقدامات بودند. در دوره گذشته 
بخش زیادی از عملیات عمرانی پروژه انجام شده بود 
اما رها ماندن از سال97 سبب تخریب و آسیب دیدگی 
پروژه در بخش های مختلف شــد. بنابراین کارها بار 
دیگر پس از 6سال توسط مدیریت شهری پیگیری 
و عملیات عمرانی شــروع شــد و باز طراحی پایانه 
شــرق جدید در قالب پردیس مسافری شرق جهت 
افزایش کیفیت فضا و آسایش و شــادابی مسافران 

صورت گرفت.

پایانه دوستدار خانواده
می توان از پایانه شــرق به عنوان پایانه دوستدار 
خانواده نام برد؛ چراکه علاوه بر هوشمندســازی 
پایانه، فضــای اســتراحت و اقامت مســافران، 
ارتباط بصری و محیطی با مجموعه سرخه حصار 
و همچنین یکــی از بزرگ ترین فروشــگاه های 
شهروند به عنوان مجموعه مکمل پیش بینی شده 
است. فضای خوابگاه رانندگان خانم هم به صورت 
مجزا طراحی خواهد شد. همچنین با احداث پل، 
ارتباط مجموعه )پایانه جدید شرق( با سرخه حصار 
برقرار و مجموعه فود کورت در آن احداث می شود 
که علاوه بــر مســافران، مراجعه کننــدگان به 
مجموعه سرخه حصار هم می توانند از این امکانات 

و تجهیزات و خدمات بهره مند شوند.

اقدامات صورت گرفته
در حال حاضر عملیات مرمت و تکمیل تاسیسات، ابنیه و همچنین 
برخی امور مربوط به محوطه ســازی  پایانه جدید شرق انجام شده 
است. در یک  ماه گذشته هم تجهیزات و مصالح لازم برای راه اندازی 
پایانه تامین و کارهــای مربوط به ایجاد معابر دسترســی، اصلاح 
پیاده راه ها، آماده ســازی محوطه توقف تاکسی های برون شهری، 
اجرای سازه بتنی ساختمان پست برق اضطراری، احداث کانال های 
جدید هدایت آب های سطحی محوطه، ساخت دیوار حائل پیرامون 
ضلع شرقی پایانه، کف ســازی  و تکمیل نمای سقف پایانه، اصلاح 
کابل کشی شبکه و برق ســالن اصلی در تمام طبقات، عایق بندی 
لوله های تاسیســاتی موتورخانه و هواسازهای سالن اصلی، اجرای 
سرویس های بهداشــتی به همراه اتاق استراحت رانندگان، تعبیه 
اتاق های مادر و کودک در طبقات همکــف و اول به همراه تامین و 

نصب پله های برقی سالن اصلی پایانه انجام شده است.

بهره برداری در 3فاز
پایانه جدید شــرق یک پروژه بزرگ یا بهتر اســت 
بگوییم ابر پروژه تهران است و از این رو نمی توان آن را 
به طور کامل در یک مدت زمان افتتاح و بهره برداری 
کرد، بنابراین در راستای تسریع و تسهیل امور، 3فاز 
برای پروژه پیش بینی شده که فاز اول آن مربوط به 
سالن های مسافربری و... است که در 3 ماه نخست سال 
و قطعا پیش از تابستان1403 بهره برداری می شود. 
پس از آن به مرور ســایر فازها انجام می شــوند و به 

بهره برداری می رسند.

بهره مندی از مدهای مختلف حمل و نقل
در راســتای تکمیل خدمت رسانی مطلوب و تسریع 
دسترسی شــهروندان به پایانه جدید شرق استفاده 
از مدهای مختلف شبکه حمل ونقلی اعم از تاکسی 
و اتوبوس مورد تأکید است و تجهیزاتی چون جایگاه 
شارژ خودروهای برقی و... هم در پایانه پیش بینی شده 
اســت. درخصوص ناوگان ریلی هم با توسعه بخش 
شرقی خط2 مترو از ایستگاه فرهنگسرا تا پایانه شرق 
جدید، دسترسی شهروندان تسهیل می شود. براساس 
پیش بینی های انجام شــده، سال آینده طرح توسعه 

شرقی خط2 مترو عملیاتی خواهد شد.

انتقال پایانه قدیمی
با افتتاح فــاز اول پایانه جدید شــرق، زمینه انتقال 
تعاونی های پایانه قدیمی فراهم می شــود. در واقع 
قرار اســت پایانه جدید شــرق به پایانه ای مدرن و 
هوشمند تبدیل شــود و از این رو خدمت رسانی به 
مسافران برون شهری در این پایانه مطلوب تر خواهد 
بود. همچنین در تکمیل ابنیه پایانه جدید شرق به 
معماری ایرانی اسلامی و ارتباط بصری با جنگل های 
سرخه حصار توجه شده است. نکته قابل تأمل دیگر 
حل معضل ترافیک شرق تهران از طریق انتقال پایانه 
قدیمی است و از فضای آزادسازی شده می توان برای 

کاربری تفرجگاهی و گردشگری استفاده کرد.

وضعیت فازهای پروژه
  فاز اول: این فاز شامل سالن اصلی است که حدود 25هزارو500مترمربع مساحت دارد. همچنین محوطه سازی 

و ایجاد جاده دسترسی به طول 500متر در عرصه 130هزارمتری اجرایی می شود.

  فاز دوم: طراحی و مهندسی این فاز از ابتدای مرداد آغاز شده و آبان عملیات اجرایی آن شروع می شود و تا 
پایان فروردین سال آینده به بهره برداری می رسد. در این بخش ایجاد 17500مترمربع پارکینگ سواره، تاکسی 

و اتوبوس، مهم ترین بخش خواهد بود.

  فاز سوم: طراحی و مهندسی این فاز که از مرداد آغاز شده تا پایان آذر ادامه خواهد داشت. عملیات اجرایی آن 
دی ماه شروع می شود و پایان تابستان سال آینده بهره برداری می شود. ساختمان های جانبی شامل آتش نشانی، 

اورژانس، نیروی انتظامی، نگهبانی، تعمیرگاه، نگهداری و کارواش در دستور کار قرار دارند.
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